1

各 位

平成20年12月18日
SBIウェルネスバンク株式会社

会員制健康管理サービス「クリニック・ラ・プレリー・メディカルスパ倶楽部」開始のお知らせ

～2009年1月より東京駅直結のサピアタワー内のクリニックにてサービス提供を開始～

 SBIホールディングス株式会社の子会社で、人々の健康を「予防」「治療」「アンチエイジング」の観点

でトータルにサポートするSBIウェルネスバンク株式会社（本社：東京都港区、代表取締役COO：福澤

雅彦、以下「SBIウェルネスバンク」）は、2009年1月より会員制健康管理サービス「クリニック・ラ・

プレリー・メディカルスパ倶楽部」（以下「本クラブ」）のサービス提供を開始することになりましたので、

お知らせ致します。

 一般的な会員制の健康管理サービスでは、主に検査の実施や、病気になった際に専門医を紹介するとい

ったサービス提供が中心であり、健康な人にとっては、年に１回人間ドックを受ける程度の利用となって

いるなど、会員制サービスの良さを十分に享受できていない状況といえます。
 そこで、本クラブでは、会員個人の健康状態に応じて必要とされる検査を、長期的かつ計画的に詳細に

行って病気の予防を強化するとともに、万が一、三大疾患（がん・心臓疾患・脳血管疾患）等の病気にな

った際には、各疾患の治療実績で国内最高レベルと言われる専門医療機関でスムーズに治療を受けられる

だけでなく、世界最高レベルといわれる米国のベストホスピタルで治療を受けることが可能な体制を構築

しました。
 さらに、本クラブは、コンセプトとして｢いつまでも若く元気に美しく｣を掲げ、メニューに各種のアン

チエイジングの施術も加え、ワンストップで様々なメニューを利用できるサービスを用意しました。

 なお、本クラブは、東京駅に直結するサピアタワー内の「医療法人社団 榊原厚生会 榊原サピアタワ

ークリニック」と提携し、同クリニック内を拠点としております。同クリニックは、癌研有明病院、榊原

記念病院、東京女子医大等と医療連携することにより各専門分野におけるスムーズな治療体制を構築して

おります。さらに、本クラブは、国内の連携医療機関等で行われている優れたアンチエイジングの各種メ

ニューに加え、スイスで77年もの長い歴史に裏打ちされたアンチエイジング医療機関「クリニック・ラ・

プレリー」と提携することにより、同機関がスイスで行っている各種のアンチエイジングの施術によるサ

ービスを受けることが可能となっております。
本クラブは、今般のサービス提供により、多忙なビジネスエグゼクティブや富裕層の顧客を中心に、健

康・ウェルネス分野の幅広い視点で満足していただけるよう努めてまいります。

 SBI グループはこれまでも、「顧客中心主義」の基本観に基づき、本業を通じて間接的に社会に貢献す

ると同時に、「SBI 子ども希望財団」や「SBI 大学院大学」を通じ、直接的な社会貢献活動に積極的に取

り組んで参りました。SBIウェルネスバンクは、SBIグループの社会貢献の4つめの柱として、本クラブ

の会員制健康管理サービス事業により、「健康」を通して社会に貢献してまいります。

2

（ご参考）

＜会員制サービスの概要＞

名称 クリニック・ラ・プレリー・メディカルスパ倶楽部

サービス開始 2009年1月13日（予定）

料金
 入会金 ： 個人 100万円、 法人 200万円
 年会費 ： 50万円

予防サポート
 各種検査
 プライベートドクターによる健康指導

治療サポート

 榊原サピアタワークリニックでの速やかな治療
 疾患に対応した適切な医療機関紹介
 優秀専門医紹介
 米国ベストホスピタル紹介

サ
ー
ビ
ス
内
容

アンチエイジングサポート

 アンチエイジングドック
 アンチエイジング指導
 クリニック・ラ・プレリーのビューティー施術
 その他各種アンチエイジング施術

＜「クリニック・ラ・プレリー・メディカルスパ倶楽部」の特長＞

１．評価の高い榊原サピアタワークリニックが拠点
 心臓疾患の治療において国内で高い評価を得ている「医療法人社団 榊原厚生会」が、交通

至便な東京駅隣接のサピアタワー内に開設した「榊原サピアタワークリニック」を拠点とし、

快適な空間でスムーズな検査・治療が行えます。
 医療法人社団 榊原厚生会は、25 年前より人間ドックを行い、健康管理クラブの草分け的

存在であり、数多くのノウハウ持つと同時に、64 列マルチスライスＣＴ等最新鋭の医療機

器を装備し、信頼性の高いサービスを提供します。

２．「クリニック・ラ・プレリー」との提携による質の高いアンチエイジング関連サービス提供
 世界的トップレベルのアンチエイジングセンターであるスイスの「クリニック・ラ・プレリ

ー」が行っている各種のアンチエイジングの施術を導入し、質の高いサービスを提供します。

３．国内最高レベルの医療連携、最先端医療の実施
 日本の3大疾患（がん・心臓疾患・脳血管疾患）に対する医療体制として、「医療法人社団

榊原厚生会 榊原サピアタワークリニック」の医療連携として、国内最高レベルの癌研有明

病院・榊原記念病院・東京女子医大等でのスムーズな治療体制により、安心のサポートを提

供します。
 国内の抗加齢医学の第一人者が集い、最新のアンチエイジングサービスを提供します。
 インプラントをはじめとした歯科の領域、再生医療、遺伝子診断、遺伝子治療等の最先端医

療のメニューも受けられる体制を整えてまいります。

＜クラブ理事会の概要＞

当会員制サービスの質の向上を目的として、広く医療界の方々から意見を集約するために、クラブ

の理事会を設置いたします。

 理事長 ： 北尾 吉孝（SBIホールディングス株式会社 代表取締役CEO）
 理事  ： 小船井 良夫（医療法人社団榊原厚生会理事長、榊原記念病院名誉院長）

武藤 徹一郎（癌研有明病院メディカルディレクター名誉院長）
堀 智勝（東京女子医大脳神経外科学 教授)
白澤 卓二（順天堂大学大学院医学研究科加齢制御医学講座 教授）
新井 賢一（SBI バイオテック株式会社、代表取締役社長、東京大学名誉教授）

グレゴール・マトリ（スイスクリニック・ラ・プレリー 取締役）
ティエリ･ヴェリー（スイスクリニック・ラ・プレリー 院長）

＜提携先の概要＞

 クリニック・ラ・プレリー（Clinique La Prairie）の概要

(1)所在地 ： スイス モントルー市
(2)設立年 ： 1931年
(3)業務内容 ： 医療とスパを併設する世界最高水準のアンチエイジング施設
(4)特徴 ： 細胞活性化療法（若返り療法）
(5)評価 ： ベストメディカルスパ受賞、ベストヨーロッパメディカルスパ受賞

（スイス・モントルー市のクリニック・

ラ・プレリー）

（クリニック・ラ・プレリーの医師陣）

3

 榊原サピアタワークリニックの概要

(1)所在地 ： 東京都千代田区丸の内1-7-12 サピアタワー 7F
(2)設立年 ： 2007年4月
(3)医療法人 ： 医療法人社団 榊原厚生会
        理事長・院長 小船井 良夫
(4)特徴 ： 循環器領域（心臓）で、国内不動の地位にある。

人間ドック、心臓ドック、大腸3D検査など、最先端の医療機器（64列マル
チスライスCT等）を配備し、専門性の高い医療を行っている。

（東京駅直結でアクセスに便利なサピアタワー） （榊原サピアタワークリニックのロビー）

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
 本プレスリリースに関するお問い合わせ先： SBI ウェルネスバンク株式会社 03-6229-0799 山平宛

4